
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 25-07-2016 n. 20

Oggetto: Avviso regionale D.D.R.T. n. 735/R del 23/02/2016 finalizzato al sostegno dei
servizi alla prima infanzia. Approvazione criteri graduatoria per posti nido presso asili
convenzionati, approvazione convenzioni e determinazione requisiti e modalità di erogazione
dei contributi alle famiglie.

L’anno duemilasedici il giorno venticinque del mese di Luglio, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 15,00, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale LUCA
LAZZARINI.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
 la L.R. 32/2002 (Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di-
educazione,istruzione, orientamenti, formazione professionale e lavoro) e successive
modifiche;
la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 82/2016 avente per oggetto:-
“Approvazione degli elementi essenziali dell'avviso regionale finalizzato al sostegno
dell’offerta di servizi per la prima infanzia (3-36 mesi) per l'anno educativo 2016/2017”;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 735 del 23/02/2016 avente per oggetto:-
“POR Obiettivo “ICO” FSE 2014-2020 – Attività B.2.1.2.A. Approvazione avviso
pubblico finalizzato al sostegno di servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) –
a.e. 2016-2017”;
la Deliberazione della Conferenza per l’Istruzione Zona Nord- Ovest fiorentina n. 1 del-
08/04/2016 avente per oggetto “Articolo 7 POR FSE 2014-2020 della Regione Toscana
finalizzato al sostegno dell’offerta dei servizi per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e.
2016/2017.s Approvazione atto preliminare”;
la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 77 del 05/04/2016 avente per oggetto:-
“POR Obiettivo “ICO” FSE 2014-2020 – Attività B.2.1.2.A. adesione all’avviso pubblico
finalizzato al sostegno dell’offerta di servizi per la prima infanzia (3- 36 mesi) – a.e.
2016-2017”;
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e abitative n.-
141 del 25/05/2016, Reg. Gen. 596 del 25/05/2016 con la quale si è proceduto
all’approvazione dell’“Avviso per la Dichiarazione di manifestazione di interesse
all’offerta di posti-bambino da parte delle strutture educative per la prima infanzia (3-36
mesi) private accreditate e pubbliche non comunali della Zona Fiorentina Nord-Ovest,
finalizzato a un eventuale convenzionamento con il Comune di Sesto Fiorentino per
l’anno educativo 2016/2017”;
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e abitative n.-
192 Reg. gen. 822 del 18/06/2016, avente per oggetto “Progetti per il sostegno alla
domanda di servizi educativi alla prima infanzia a.e. 2016-2017. Approvazione elenco
servizi per l’infanzia disponibili al convenzionamento per la vendita di posti nido”;

DATO ATTO che con Decreto Dirigenziale n. 3634 del 19.05.2016 la Regione Toscana ha
assegnato al Comune di Sesto Fiorentino la somma di € 131.806,76 per promuovere e
sostenere l’offerta di servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) di cui al D.P.G.R. n.
41/R 2013, anche in ottica di conciliazione dei tempi di vita e lavoro, nello specifico:

AZIONE 1: consolidamento e ampliamento delle opportunità di offerta dei servizi-
comunali attraverso il sostegno alle amministrazioni comunali nella gestione diretta e
indiretta mediante appalto o concessione dei servizi:
AZIONE 2: sostegno all’offerta di servizi educativi per la prima infanzia accreditati-
pubblici non comunali e privati accreditati, attraverso l’acquisto di posti bambino da
parte delle amministrazioni comunali mediante convenzionamento con le strutture
educative;

DELIBERA DI GIUNTA N. 20 DEL 25-07-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’art. 9 dell’Avviso Pubblico Regionale approvato con D.D.R.T. n. 735 del
23/02/2016 nel quale si stabilisce che “Nel caso di sussistenza della lista di attesa nei servizi
comunali (…) i soggetti beneficiari dei contributi di cui al presente avviso sono tenuti
obbligatoriamente a destinare una quota non inferiore al 30% dell'importo assegnato
all'abbattimento delle liste di attesa mediante acquisto dei posti in convenzione”;

RITENUTO di destinare la somma di € 131.806,76 per promuovere e sostenere l’offerta di
servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) di cui al D.P.G.R.. 41/R 2013,
rispettivamente:

quanto a € 42.414,94 in riferimento all’AZIONE 1: consolidamento e ampliamento-
delle opportunità di offerta dei servizi comunali attraverso il sostegno alle
amministrazioni comunali nella gestione diretta e indiretta mediante appalto o
concessione dei servizi, nello specifico AZIONE 1.B Gestione indiretta dei servizi:
sostegno alle amministrazioni nella copertura delle spese di gestione dei servizi
conferita mediante appalto o concessione;
quanto a € 89.391,82 in riferimento all’AZIONE 2: sostegno all’offerta di servizi-
educativi per la prima infanzia accreditati pubblici non comunali e privati accreditati,
attraverso l’acquisto di posti bambino da parte delle amministrazioni comunali
mediante convenzionamento con le strutture educative;

CONSIDERATO che con determinazione n. 168 Reg. gen. n. 752 del 28/06/2016 sono state
approvate le graduatorie di priorità per l’ammissione ai servizi educativi per la prima infanzia
comunali per l’a.e. 2016/2017 per un totale di 316 domande presentate e che si è proceduto
all’assegnazione dei n.164 posti attualmente disponibili nei nidi comunali, da cui deriva una
lista d’attesa di n. 152 domande che sarà ulteriormente integrata dalle richieste di ammissione
ai servizi comunali pervenute oltre i termini ordinari per la richiesta di ammissione ai servizi
fissati per il 31 maggio 2016 da parte di famiglie residenti;

RITENUTO pertanto, ai fini dell’assegnazione dei posti bambino nei nidi convenzionati di
formulare una graduatoria unica delle domande rimaste in lista d’attesa per i nidi comunali,
così formulata:

Priorità alle richieste dei bambini/e presenti nelle liste di attesa per l’anno educativo1.
2016/2017 (PICCOLISSIMI, PICCOLI A, PICCOLI B, MEDI, GRANDI), residenti nel
Comune di Sesto Fiorentino alla data di sottoscrizione della richiesta, con Indicatore della
Situazione Economica Equivalente (ISEE) relativo ai redditi dell’anno 2015 non superiore
a € 32.500,00, i cui genitori abbiano presentato domanda di ammissione ai servizi per la
prima infanzia comunali entro i termini previsti per le richieste ordinarie di ammissione ai
servizi stessi, indicati nelle vigenti Norme di gestione dei servizi educativi per la prima
infanzia del Comune di Sesto Fiorentino approvate con Deliberazione del Commissario
Straordinario n. 86/2016 (dal 27 aprile al 31 maggio 2016);
La priorità in graduatoria sarà determinata dal punteggio ottenuto in sede di iscrizione: in
base ai criteri indicati nell’allegato 2.a.1 delle sopracitate Norme di gestione. In caso di
parità di punteggio, l’inserimento prioritario in graduatoria sarà effettuato nel rispetto
delle indicazioni contenute nei suddetti criteri e specificatamente, in ordine di priorità:
a - la presenza nel nucleo familiare di un solo genitore ai sensi dei punti 1.a – 1. b dei
criteri per l’attribuzione del punteggio;
b - orario di lavoro articolato in turni notturni con orario minimo dalle 22 alle 06 per
almeno 4 notti mensili;
c - la maggiore età del bambino/a;

DELIBERA DI GIUNTA N. 20 DEL 25-07-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



In secondo ordine le richieste dei bambini/e presenti nelle liste di attesa per l’anno2.
educativo 2016/2017 (PICCOLISSIMI, PICCOLI A, PICCOLI B, MEDI, GRANDI),
residenti nel Comune di Sesto Fiorentino alla data di sottoscrizione della richiesta, con
Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) relativo ai redditi dell’anno
2015 non superiore a € 32.500,00, i cui genitori abbiano presentato domanda di
ammissione ai servizi per la prima infanzia comunali fuori dai termini previsti per le
richieste ordinarie di ammissione ai servizi, indicati nel precedente punto 1), pervenute
entro la data di scadenza fissata per la presentazione delle istanze di richiesta del
contributo. .La priorità in graduatoria sarà determinata esclusivamente seguendo l’ordine
cronologico di presentazione della richiesta di ammissione ai servizi;

RITENUTO di stabilire inoltre che:
l’importo della somma assegnabile a ciascun richiedente risulterà dalla differenza tra la
tariffa mensile applicata dal servizio educativo privato accreditato convenzionato, al netto
dei pasti, e la tariffa applicata nei servizi a titolarità del Comune presso cui viene
presentata la domanda di contributo, al netto dei pasti, per lo stesso tipo e orario di
frequenza e in base alle condizioni economiche della richiedente;
nel caso in cui il servizio educativo privato accreditato preveda una tariffa di frequenza
mensile comprensiva dei pasti, il conteggio dell’importo del contributo verrà effettuato
sulla base di analoga tariffa pubblica;
l’importo del buono servizio non potrà comunque superare € 400,00 mensili;
la graduatoria di priorità per l’assegnazione del contributo economico sarà scorsa fino ad
esaurimento delle risorse disponibili destinate all’attuazione dell’Azione 2, pari a €
89.391,82;
in caso di non completo utilizzo delle risorse destinate dal Comune di Sesto Fiorentino per
l’attuazione dell’Azione 2, la  somma residua sarà aggiunta all’importo previsto per
l’attuazione della AZIONE 1.B Gestione indiretta dei servizi: sostegno alle
amministrazioni nella copertura delle spese di gestione dei servizi conferita mediante
appalto o concessione;

DATO ATTO altresì che per il calcolo del contributo si stabilisce che, nel caso in cui la
fascia oraria di utilizzo del servizio privato accreditato non corrisponda ad una delle fasce
orarie previste per il servizio pubblico la comparazione della retta privato/pubblico viene
effettuata nel seguente modo:

per un utilizzo del servizio privato accreditato fino a ore 4,30, la comparazione vienea)
effettuata con riferimento alle tariffe pubbliche, graduate secondo le fasce di reddito
ISEE, previste per la fascia oraria 15,00 – 19,30;
per un utilizzo del servizio privato accreditato da ore 4,31 fino a ore 6,00, lab)
comparazione viene effettuata con riferimento alle tariffe pubbliche, graduate secondo
le fasce di reddito ISEE, previste per la fascia oraria 7,30 – 13,30;
per un utilizzo del servizio privato da ore 6,01 fino a ore 6,30, la comparazione vienec)
effettuata con riferimento alle tariffe pubbliche, graduate secondo le fasce di reddito
ISEE, previste per la fascia oraria 7,30 – 14,00;
per un utilizzo del servizio privato accreditato da ore 6,31 fino a ore 8,30, lad)
comparazione viene effettuata con riferimento alle tariffe pubbliche, graduate secondo
le fasce di reddito ISEE, previste per la fascia oraria 7,30 – 16,00;
per un utilizzo del servizio privato accreditato oltre le 8,31 ore giornaliere, lae)
comparazione viene effettuata con riferimento alle tariffe pubbliche, graduate secondo
le fasce di reddito ISEE, previste per la fascia oraria 7,30 – 17,30;

DELIBERA DI GIUNTA N. 20 DEL 25-07-2016  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



nel caso di utilizzo limitato di servizio privato accreditato ad alcuni giorni settimanali,f)
la tariffa comunale di riferimento per analoga fascia oraria, viene riproporzionata, in
media, sulla base del numero di giorni indicati per la frequenza del servizio che
comunque non potrà risultare inferiore a gg. 3 settimanali;
nel caso in cui il servizio educativo privato accreditato preveda una tariffa di frequenzag)
mensile comprensiva dei pasti, il conteggio dell’importo del contributo viene effettuato
sulla base di analoga tariffa pubblica, sulla stima di un numero di pasti mensili pari a 20
unità, e non verrà effettuato nessun rimborso in caso di assenza del bambino;
nel caso in cui, nella domanda per concorrere all’assegnazione del contributo sia statoh)
dichiarato un utilizzo del servizio privato accreditato limitato ad un numero di giorni
settimanali inferiore a gg. 5, il conteggio dell’importo del contributo viene effettuato
sulla base di analoga tariffa pubblica, sulla stima di un numero di pasti mensili
proporzionale ai giorni per i quali è stata fissata la frequenza e, anche in questo caso
non verrà effettuato nessun rimborso in caso di assenza del bambino;

CONSIDERATE altresì tutte le indicazioni contenute nell’Avviso pubblico finalizzato al
sostegno di servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) – a.e. 2016-2017 approvato con
D.D.R.T. n. 735 del 23/02/2016;

RITENUTO opportuno approvare l’avviso pubblico comunale per concorrere all’erogazione
dei contributi per il sostegno alla domanda di servizi educativi per la prima infanzia (3-36
mesi) a.e. 2016-2017, di cui all’allegato A) facente parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DATO ATTO, inoltre che con il suddetto Decreto 735 del 2016, la Regione Toscana ha
approvato uno schema di convenzione, da sottoscriversi con i Comuni assegnatari dei
finanziamenti, per l’organizzazione, la gestione e la rendicontazione dei progetti di sostegno
all’offerta di servizi educativi per la prima infanzia;

RITENUTO di recepire lo schema di convenzione Allegato E) al D.R. 735/2016, così come
allegato alla presente deliberazione, a farne parte integrante e sostanziale;

VISTO che l’art. 3 dell’Avviso regionale stabilisce che le amministrazioni beneficiarie dei
contributi e le strutture educative accreditate sottoscrivano obbligatoriamente una
convenzione per la gestione e la rendicontazione dei contributi regionali;

RITENUTO di approvare lo schema di convenzione, allegato B) alla presente Deliberazione
a farne parte integrante e sostanziale, per la disciplina dei rapporti tra l’Amministrazione
Comunali e i Servizi Educativi accreditati risultati ammessi di cui alla Determinazione del
Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative n. 192 Reg. gen. 822 del
18/06/2016 sopracitata;

DATO ATTO che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile, ai sensi del Testo
Unico (Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000);

VISTO il parere rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 20 DEL 25-07-2016  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

Di destinare, la somma di € 131.806,76 per promuovere e sostenere l’offerta di servizi1.
educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) di cui al D.P.G.R. n. 41/R 2013,
rispettivamente:
quanto a € 42.414,94 in riferimento all’AZIONE 1: consolidamento e ampliamento-
delle opportunità di offerta dei servizi comunali attraverso il sostegno alle
amministrazioni comunali nella gestione diretta e indiretta mediante appalto o
concessione dei servizi, nello specifico AZIONE 1.B Gestione indiretta dei servizi:
sostegno alle amministrazioni nella copertura delle spese di gestione dei servizi
conferita mediante appalto o concessione;
quanto a € 89.391,82 in riferimento all’AZIONE 2: sostegno all’offerta di servizi-
educativi per la prima infanzia accreditati pubblici non comunali e privati accreditati,
attraverso l’acquisto di posti bambino da parte delle amministrazioni comunali
mediante convenzionamento con le strutture educative;

Di stabilire, ai fini dell’assegnazione dei posti bambino nei nidi convenzionati, di2.
formulare una graduatoria unica delle domande rimaste in lista d’attesa per i nidi
comunali, così formulata:

Priorità alle richieste dei bambini/e presenti nelle liste di attesa per l’anno educativo
2016/2017 (PICCOLISSIMI, PICCOLI A, PICCOLI B, MEDI, GRANDI),
residenti nel Comune di Sesto Fiorentino alla data di sottoscrizione della richiesta,
con Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE MINORENNI)
relativo ai redditi dell’anno 2015 non superiore a € 32.500,00, i cui genitori abbiano
presentato domanda di ammissione ai servizi per la prima infanzia comunali entro i
termini previsti per le richieste ordinarie di ammissione ai servizi stessi, indicati
nelle vigenti Norme di gestione dei servizi educativi per la prima infanzia del
Comune di Sesto Fiorentino approvate con Deliberazione del Commissario
Straordinario n. 86/2016 (dal 27 aprile al 31 maggio 2016);
La priorità in graduatoria sarà determinata dal punteggio ottenuto in sede di
iscrizione: in base ai criteri indicati nell’allegato 2.a.1 delle sopracitate Norme di
gestione. In caso di parità di punteggio, l’inserimento prioritario in graduatoria sarà
effettuato nel rispetto delle indicazioni contenute nei suddetti criteri e
specificatamente, in ordine di priorità:
a- la presenza nel nucleo familiare di un solo genitore ai sensi dei punti 1.a – 1. b
dei criteri per l’attribuzione del punteggio;
b- orario di lavoro articolato in turni notturni con orario minimo dalle 22 alle 06
per almeno 4 notti mensili;
c- la maggiore età del bambino/a;

In secondo ordine le richieste dei bambini/e presenti nelle liste  di attesa per l’anno
educativo 2016/2017 (PICCOLISSIMI, PICCOLI A, PICCOLI B, MEDI,
GRANDI), residenti nel Comune di Sesto Fiorentino alla data di sottoscrizione
della richiesta, con Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE
MINORENNI) relativo ai redditi dell’anno 2015 non superiore a € 32.500,00, i cui
genitori abbiano presentato domanda di ammissione ai servizi per la prima infanzia
comunali fuori dai termini previsti per le richieste ordinarie di ammissione ai
servizi, indicati nel precedente punto 1), pervenute entro la data di scadenza fissata

DELIBERA DI GIUNTA N. 20 DEL 25-07-2016  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



per la presentazione delle istanze di richiesta del contributo. La priorità in
graduatoria sarà determinata esclusivamente seguendo l’ordine cronologico di
presentazione della richiesta di ammissione ai servizi;

di stabilire che:3.
l’importo della somma assegnabile a ciascun richiedente risulterà dalla

- differenza tra la tariffa mensile applicata dal servizio educativo accreditato
convenzionato, al netto dei pasti, e la tariffa applicata nei servizi a titolarità del
Comune presso cui viene presentata la domanda di contributo, al netto dei pasti,
per lo stesso tipo e orario di frequenza e in base alle condizioni economiche
della richiedente;
nel caso in cui il servizio educativo privato accreditato preveda una tariffa di

- frequenza mensile comprensiva dei pasti, il conteggio dell’importo del buono
servizio verrà effettuato sulla base di analoga tariffa pubblica;
l’importo del buono servizio non potrà comunque superare € 400,00 mensili;

- la graduatoria di priorità per l’assegnazione del contributo economico sarà
- scorsa fino ad esaurimento delle risorse disponibili destinate all’attuazione
dell’Azione 2, pari a €  89.391,82;
in caso di non completo utilizzo della risorse destinate dal Comune di Sesto

- Fiorentino per l’attuazione dell’Azione 2, la somma residua sarà aggiunta
all’importo previsto per l’attuazione della AZIONE 1.B Gestione indiretta dei
servizi: sostegno alle amministrazioni nella copertura delle spese di gestione dei
servizi conferita mediante appalto o concessione;

di dare atto che per il calcolo del contributo si stabilisce che, nel caso in cui alla fascia4.
oraria di utilizzo del servizio privato accreditato non corrisponda ad una delle fasce orarie
previste per il servizio pubblico la comparazione della retta privato/pubblico viene
effettuata nel seguente modo:

per un utilizzo del servizio privato accreditato fino a ore 4,30, la comparazione
viene effettuata con riferimento alle tariffe pubbliche, graduate secondo le fasce di
reddito ISEE, previste per la fascia oraria 15,00 – 19,30;
per un utilizzo del servizio privato accreditato da ore 4,31 fino a ore 6,00, la
comparazione viene effettuata con riferimento alle tariffe pubbliche, graduate
secondo le fasce di reddito ISEE, previste per la fascia oraria 7,30 – 13,30;
per un utilizzo del servizio privato da ore 6,01 fino a ore 6,30, la comparazione
viene effettuata con riferimento alle tariffe pubbliche, graduate secondo le fasce di
reddito ISEE, previste per la fascia oraria 7,30 – 14,00;
per un utilizzo del servizio privato accreditato da ore 6,31 fino a ore 8,30, la
comparazione viene effettuata con riferimento alle tariffe pubbliche, graduate
secondo le fasce di reddito ISEE, previste per la fascia oraria 7,30 – 16,00;
per un utilizzo del servizio privato accreditato oltre le 8,31 ore giornaliere, la
comparazione viene effettuata con riferimento alle tariffe pubbliche, graduate
secondo le fasce di reddito ISEE, previste per la fascia oraria 7,30 – 17,30;
nel caso di utilizzo limitato di servizio privato accreditato ad alcuni giorni
settimanali, la tariffa comunale di riferimento per analoga fascia oraria, viene
riproporzionata, in media, sulla base del numero di giorni indicati per la frequenza
del servizio che comunque non potrà risultare inferiore a gg. 3 settimanali;

DELIBERA DI GIUNTA N. 20 DEL 25-07-2016  -  Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino



nel caso in cui il servizio educativo privato accreditato preveda una tariffa di
frequenza mensile comprensiva dei pasti, il conteggio dell’importo del contributo
viene effettuato sulla base di analoga tariffa pubblica, sulla stima di un numero di
pasti mensili pari a 20 unità, e non verrà effettuato nessun rimborso in caso di
assenza del bambino;
nel caso in cui, nella domanda per concorrere all’assegnazione del contributo sia
stato dichiarato un utilizzo del servizio privato accreditato limitato ad un numero
di giorni settimanali inferiore a gg. 5, il conteggio dell’importo del contributo
viene effettuato sulla base di analoga tariffa pubblica, sulla stima di un numero di
pasti mensili proporzionale ai giorni per i quali è stata fissata la frequenza e, anche
in questo caso non verrà effettuato nessun rimborso in caso di assenza del
bambino;

Di recepire lo schema di convenzione Allegato E) al Decreto Regionale 735/2016, così5.
come allegato alla presente deliberazione, a farne parte integrante e sostanziale;

Di approvare l’avviso pubblico comunale per concorrere all’erogazione dei contributi per6.
il sostegno alla domanda di servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e.
2016-2017, di cui all’allegato A) facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare lo schema di convenzione per la disciplina dei rapporti tra7.
l’Amministrazione Comunale e i Servizi Educativi, allegato A) alla presente
Deliberazione a farne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile, ai sensi del Testo8.
Unico (Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000);

Di delegare alla sottoscrizione di tali Atti Convenzionali il Dirigente del Settore Politiche9.
Educative, Culturali e Abitative o suo delegato;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 20 DEL 25-07-2016  -  Pag. 8
Comune di Sesto Fiorentino



Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Pareri allegati alla deliberazione n. 20 del 25-07-2016  avente ad oggetto: “Avviso
regionale D.D.R.T. n. 735/R del 23/02/2016 finalizzato al sostegno dei servizi alla prima
infanzia. Approvazione criteri graduatoria per posti nido presso asili convenzionati,
approvazione convenzioni e determinazione requisiti e modalità di erogazione dei

contributi alle famiglie.”
(Proposta del 25-07-2016 n. 22)

F.to LORENZO FALCHI F.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco Il Segretario Generale

per Il Dirigente/Responsabile

per Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 25-07-2016

Sesto Fiorentino, 25-07-2016 F.to ROSSELLA LANNI

DELIBERA DI GIUNTA N. 20 DEL 25-07-2016
Comune di Sesto Fiorentino

F.to ROSSELLA LANNI


